
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 

Центр дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

27.03.2020 г. № 66- од

Об организации каникул и переходе на дистанционное обучение

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в дополнение к 
распоряжению министерства образования Иркутской области от 19.03.2020 года № 252- 
мр, руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской области, 
утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 
года№ 391/170-пп

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предусмотреть каникулы для обучающихся МКУ ДО ЦДО УКМО с 30 марта по 06 
апреля.
2. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 06 апреля 2020 г. по 12 
апреля 2020г.
3. Организовать образовательный процесс для обучающихся МКУ ДО ЦДО УКМО по 
имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с 06 по 
12 апреля 2020 года.
4. Обязать заместителей директора: Павленко Е.Н, Косынкину С.М, Moop Р.В.- провести 
совещание для педагогического коллектива по вопросы перевода занятий в 
дистанционный режим.
5. Методисту Белицкому К.Н. провести обзор образовательных платформ и разработать 
памятки для педагогов дополнительного образования во время работы в дистанционном 
режиме.
6. Возложить на Павленко Е.Н., заместителя директора, ответственность за организацию 
и контроль работы педагогов и обучающихся в дистанционном режиме.
7. Возложить на методистов по направленностям ответственность
- за проведение индивидуальных консультаций для педагогов по организации 
дистанционного обучения;
- за координацию деятельности и качество работы педагогов с обучающимися 
объединений в дистанционном режиме.
8. Обязать педагогических работников в период дистанционного обучения 
-осуществлять основную деятельность согласно педагогической нагрузке и плана 
методической работы МКУ ДО ЦДО УКМО на неделю;
-провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 
представителями).
9. Методисту Слепцовой А.С. поместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ 
ДО ЦДО УКМО.
10. Общее руководство и контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Н.И. Семенюк


